
 
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per l’Università, l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica e per la Ricerca 

DIREZIONE GENERALE PER IL COORDINAMENTO E LO SVILUPPO  DELLA RICERCA 
Ufficio V 

  

 

 

 

Prot. n. 2727/Ric                                                        Roma, 22 dicembre 2010 
 
 
 

VISTO il Decreto Legge n.85 del 16 maggio 2008 convertito, con 
modificazioni, in Legge n.121 del 14 luglio 2008, istitutivo, tra l’altro, del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

 
VISTO l'articolo 1, commi 870, 871 e 873 della legge 27 dicembre 2006,    

n. 296 (legge finanziaria 2007), che istituisce il Fondo per gli investimenti nella 
ricerca scientifica e tecnologica (FIRST) e prevede le procedure di utilizzazione 
delle disponibilità finanziarie anche nelle more dell'emanazione del previsto 
regolamento di definizione dei criteri di accesso e delle modalità di utilizzo e 
gestione secondo le disposizioni attualmente vigenti; 

 
VISTO il D.M. n. 1407/Ric del 4 dicembre 2008 registrato alla Corte dei 

Conti il 28 gennaio 2009 - Registro n. 1 - Foglio n. 43, con il quale è stata definita 
la procedura per il cofinanziamento dei progetti di ricerca di interesse nazionale 
per l’esercizio finanziario 2008, nonché l’individuazione dei criteri per la selezione 
dei progetti presentati; 

 
 VISTO il D.M. n. 3/Ric del 20 gennaio 2010 con il quale è stato approvato 
l’elenco dei progetti di durata biennale ammessi al finanziamento per il PRIN 
2008; 
  
 VISTA la nota prot. n. 362/Ric./V del 15 febbraio 2010 con la quale il 
MIUR ha fissato al 22 marzo 2010 l’inizio ufficiale dei progetti Prin 2008; 
 
 VISTA la mozione del Consiglio Universitario Nazionale inviata al MIUR in 
data 15 settembre 2010 nella quale, per motivi legati alla tempistica di 
assegnazione dei fondi, si chiede una proroga di sei mesi della chiusura dei 
progetti Prin 2008 al 22 settembre 2012; 
 
  

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 
Dipartimento per l’Università, l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica e per la Ricerca 

DIREZIONE GENERALE PER IL COORDINAMENTO E LO SVILUPPO  DELLA RICERCA 
Ufficio V 

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 
 
Si autorizza la proroga di 6 mesi, fino al 22 settembre 2012, rispetto alla 
scadenza originaria dei progetti finanziati PRIN 2008, al fine di consentire il 
completamento delle attività previste. 
La concessione della proroga non comporta maggiori oneri, diretti o indiretti, per 
il MIUR, rispetto a quanto stabilito nella nota n.362/Ric./V di cui alle premesse. 
 
Il Cineca terrà conto della variazione per i conseguenti adempimenti di natura 
tecnica. 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to (Dr. Antonio Agostini) 

 
 
         
 


